
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 juli 2005

betreffende de sluiting namens de Europese Gemeenschap van de Overeenkomst ter instandhouding
van de Afrikaanse en Euraziatische trekkende watervogels

(2006/871/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 175, lid 1, juncto artikel 300,
lid 2, eerste alinea, eerste zin, artikel 300, lid 3, eerste alinea, en
artikel 300, lid 4,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Europese Gemeenschap is partij bij het Verdrag inzake
de bescherming van trekkende wilde diersoorten (Verdrag
van Bonn) (2).

(2) Artikel IV van het Verdrag van Bonn voorziet in de slui-
ting van regionale overeenkomsten die, voor zover het
soorten met ongunstige behoudstatus (soorten van bij-
lage II) betreft, zo spoedig mogelijk tot stand dienen te
komen.

(3) Er moet onverwijld werk worden gemaakt van de verbe-
tering van de behoudstatus van de watervogels die gebruik
maken van de Afrikaans-Euraziatische trekroutes, die soor-
ten van bijlage II zijn, alsmede van het vergaren van gege-
vens die de basis kunnen vormen van verantwoorde
beheersmaatregelen.

(4) Op de eerste conferentie van de partijen bij het Verdrag
van Bonn is besloten tot de opstelling van een overeen-
komst ter instandhouding van de Westpalearctische Ana-
tidae. De ontwerp-overeenkomst is later uitgebreid zodat
zij ook op andere soorten trekkende watervogels van toe-
passing is.

(5) Op het door de overeenkomst bestreken terrein heeft de
Gemeenschap Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van
2 april 1979 inzake het behoud van de vogelstand (3) en
Richtlijn 92/43/EEG van de Raad van 21 mei 1992 inzake
de instandhouding van de natuurlijk habitats en de wilde
flora en fauna (4) vastgesteld.

(6) De Commissie heeft namens de Gemeenschap en conform
de door de Raad op 7 juni 1995 verstrekte richtsnoeren
deelgenomen aan de onderhandelingen die van 12 tot en
met 16 juni 1995 in Den Haag hebben plaatsgevonden.
Op de bedoelde vergadering is de Overeenkomst ter
instandhouding van de Afrikaanse en Euraziatische trek-
kende watervogels (hierna de Overeenkomst genoemd) bij
consensus aangenomen.

(7) De Overeenkomst is met ingang van 16 oktober 1995
voor ondertekening opengesteld. Zij is op 1 septem-
ber 1997 namens de Gemeenschap ondertekend en is op
1 november 1999 in werking getreden.

(8) Artikel X van de Overeenkomst van Bonn bepaalt dat wij-
zigingen van de bijlagen voor alle partijen van kracht wor-
den negentig dagen na de vergadering van de Conferentie
der Partijen waarop zij werden aangenomen, tenzij een
voorbehoud is gemaakt overeenkomstig lid 6.

(9) De bijlagen bij de Overeenkomst zijn gewijzigd bij resolu-
ties van de eerste vergadering der partijen, die in novem-
ber 1999 in Kaapstad (Zuid-Afrika) is gehouden, en van
de tweede vergadering der partijen, die in september 2002
in Bonn (Duitsland) is gehouden.

(10) De Overeenkomst moet worden goedgekeurd,

(1) Nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad.
(2) PB L 210 van 19.7.1982, blz. 10.

(3) PB L 103 van 25.4.1979, blz. 1. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij de
Toetredingsakte van 2003.

(4) PB L 206 van 22.7.1992, blz. 7. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij de
Toetredingsakte van 2003.

L 345/24 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.12.2006



BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst ter instandhouding van de Afrikaanse en Eura-
ziatische trekkende watervogels, hierna de Overeenkomst
genoemd, wordt hierbij namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd om de persoon
(personen) aan te wijzen die bevoegd is (zijn) om overeenkom-
stig artikel XVII van de Overeenkomst het goedkeurings-
instrument bij de regering van het Koninkrijk der Nederlanden,
die als depositaris van de Overeenkomst optreedt, neer te leggen.

Artikel 3

1. De Commissie wordt gemachtigd om, ten aanzien van
onderwerpen die onder de bevoegdheid van de Gemeenschap val-
len, namens de Gemeenschap in te stemmen met wijzigingen van
de bijlage bij de Overeenkomst die volgens artikel X, lid 5, van
de Overeenkomst zijn aangenomen.

2. De Commissie wordt hierin bijgestaan door een door de
Raad aangewezen speciaal comité.

3. De in lid 1 bedoelde machtiging geldt alleen voor wijzigin-
gen die in overeenstemming zijn met lid 1 en niet leiden tot wij-
zigingen van de communautaire wetgeving inzake de
instandhouding van wilde vogels en hun natuurlijke habitat.

4. Indien een wijziging van de bijlagen van de Overeenkomst
niet binnen 90 dagen nadat zij door de vergadering van de par-
tijen is goedgekeurd, in de communautaire wetgeving is geïmple-
menteerd, maakt de Commissie, middels een schriftelijke
kennisgeving aan de depositaris, vóór het verstrijken van die
periode van 90 dagen een voorbehoud met betrekking tot die
wijziging. Als de wijziging later alsnog wordt geïmplementeerd,
trekt de Commissie het voorbehoud onverwijld in.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Euro-
pese Unie.

Gedaan te Brussel, 18 juli 2005.

Voor de Raad

De voorzitster

M. BECKETT

8.12.2006 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 345/25


